6

[image: image1.jpg]Linkn n Ym

YMHbIi TpynooGopoT

Договор Циклиум концессии не имеет аналогов в гражданском праве, и является самостоятельным видом гражданско-правового договора. Понятие "договор Циклиум концессии", зарегистрировано автором в реестре за № 2-921, в нотариате города Волжского Волгоградской области. Договор Циклиум концессии зарегистрирован в реестре за № 3-

1124,    в   нотариате   города   Волжского   Волгоградской   области. Автор    ©     Семиножников    Андрей    Васильевич, 2005-2024 г

ДОГОВОР ЦИКЛИУМ КОНЦЕССИИ

«КОМПЕНСАЦИЯ»

(место составления)
             "__ "  _______ 2024г.

· "Система сгенерирования инноваций "Цикл и ум", именуемое в дальнейшем "Агент социальных изменений", в лице генерального директора Патеевой Зульфии Харрясовны, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и_____________________________, в лице ___________________________________, действующей на основании _____________________________, именуемое в дальнейшем "Доверитель", с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. "Доверитель" поручает "Агенту социальных изменений" создание условий для обустройства и благоустройства места проживания, создания и содержания инфраструктуры и выстраивания комфортной жилой среды для граждан, организованных в ТОС (имеющий статус юридического лица), в соответствии с авторской методикой, разработанной создателем договора Циклиум концессии, для чего будет непосредственно использоваться интернет-ресурс CIKLIUM.RU.
1.2. Объем и содержание разработки в целом и по циклам определяются прилагаемой к договору и согласованной циклограммой.

1.3. По работам, выполняемым в срок более года, программа составляется на весь объем циклограммы с обязательным выделением объема и стоимости работ текущего года, а также с указанием ориентировочной стоимости циклограммы каждого последующего года.

1.4. Циклограмма по настоящему договору выполняется в соответствии с согласованным сторонами кругооборотом: социальным заданием, техническими, научными, экономическими и другими требованиями.

2. Обязанности сторон.

2.1. "Агент социальных изменений" обязан:

2.1.1. Предоставить «Доверителю» на интернет-ресурсе CIKLIUM.RU личный кабинет с логином и паролем, с помощью которого все граждане, объединенные в ТОС и проживающие в границах его деятельности,  делают покупки для личного пользования и иным, не запрещенным законом образом взаимодействуют в  информационной системе CIKLIUM.RU
2.1.2. Предоставить возможность работать со всеми другими "Доверителями" в информационной системе CIKLIUM.RU .
2.1.3. При выстраивании "Агентом социальных изменений" циклограммы для "Доверителя" учесть все его пожелания.
2.1.4. Вести отдельный учет всех сумм заказов, произведенных жителями территории, организовавшей ТОС на интернет-ресурсе CIKLIUM.RU через личный кабинет «Доверителя» с целью расчета сумм компенсации.
2.1.5. По итогам циклограммы, перечислять на расчетный счет "Доверителя", компенсацию в размере 0,1% от общей суммы сделок, учтенных в личном кабинете «Доверителя» на сайте CIKLIUM.RU в соответствии с п. 2.1.1. и 2.1.4. настоящего Договора.
2.1.6. Предоставить всем жителям территории ТОС, и самому "Доверителю" возможность следить за общей суммой накопленной компенсации и за историей ее перечислений в личном кабинете "Доверителя" на сайте CIKLIUM.RU.
2.1.7. Не вмешиваться в политику управления и хозяйственную деятельность "Доверителя", а также в вопросы, касающиеся расходования перечисленных «Доверителю» сумм компенсации. Вопросы аккумулирования а также направления расходования компенсации, перечисленной «Агентом  социальных изменений» решаются на общем собрании ТОС, либо иными способами, предусмотренными учредительными документами ТОС и действующим законодательством. Перечисленные суммы компенсации не носят целевого назначения.
2.1.8. Обеспечить заключение настоящего договора в установленном порядке.

2.2. "Доверитель" обязан:

2.2.1. Предоставить достоверную информацию в указанный и разумный срок.
2.2.2. Обеспечить расходование перечисленных «Агентом  социальных изменений» сумм компенсации, на цели, не запрещенные законодательством РФ, и не противоречащие нормами нравственности и морали.
2.2.3. Разместить в личном кабинете "Доверителя" на сайте CIKLIUM.RU. отчет о расходовании перечисленных сумм компенсации с приложением фотографий, сделанных до и после улучшений места проживания участников ТОС и инфраструктуры территории ТОС, выполненных "Доверителем" на средства, полученные в качестве компенсации по настоящему договору.
3. Ответственность сторон.

3.1. За неисполнение и ненадлежащие исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Ограничение ответственности:
3.2.1. Сумма компенсации не может носить фиксированный характер и при отсутствии соответствующей активности на сайте CIKLIUM.RU может не начисляться.

3.2.2. Перечисление суммы компенсации производится при накоплении на лицевом счете Доверителя в информационной системе CIKLIUM.RU денежных средств не менее 1 рубля.
3.2.3. «Агент социальных изменений» не вправе каким-либо образом самостоятельно распоряжаться денежными средствами, составляющими сумму компенсации по настоящему договору, кроме перечисления данных сумм «Доверителю» в сроки и порядке, установленные настоящим договором.
3.2.4. Право собственности и право требования на денежные средства, составляющие компенсацию по настоящему договору, возникает у «Доверителя» не ранее момента поступления данных сумм на расчетный счет самого «Доверителя».
3.2.5. В случае обращения взыскания на суммы компенсации, находящиеся на счетах «Агента социальных изменений» в пределах установленных настоящим договором сроков, по искам третьих лиц, либо в результате решений судебных, налоговых и иных государственных органов, списанные, либо конфискованные таким образом суммы выплате «Доверителю» не подлежат, компенсация за их потерю не производится, проценты, штрафы и неустойки любого характера (в том числе по ст. 395 ГК РФ) - не начисляются.
3.2.6. Поскольку условия настоящего договора в части перечисления компенсации носят для «Доверителя» безвозмездный характер, последний добровольно соглашается с требованиями пункта 3.2.5. настоящего Договора и на весь срок действия договора отказывается от взыскания сумм компенсации, а также каких-либо убытков, неустоек, финансовых санкций, штрафов, пеней, а также процентов за пользование чужими денежными средствами.
3.2.7.  «Агент социальных изменений» при перечислении сумм компенсации не выполняет роли налогового агента. Все суммы налогов, подлежащие уплате с сумм компенсации «Доверитель» уплачивает самостоятельно. В свою очередь, «Агент социальных изменений» гарантирует, что им своевременно и в полном объеме учтены  и уплачены налоги с данных сумм, при поступлении их в его собственность.
4. Сроки исполнения.

4.1. В течение всего срока действия договора.
5. Компенсация расхода.

5.1. 0,1% от суммы сделок по циклограмме выстроенной на сайте CIKLIUM.RU "Агентом социальных изменений" для "Доверителя" от общей суммы сделок, учтенных в личном кабинете «Доверителя» на сайте CIKLIUM.RU. В сроки за первую  (15 числа) и вторую (30 числа) половину месяца в течение  семидесяти двух часов (трех суток) в соответствии с положениями пунктов 2.1.1., 2.1.4, 2.1.5 и п. 3.2. настоящего Договора.
5.2. Компенсация может быть перечислена только на расчетный счет "Доверителя", указанный в настоящем договоре, либо в приложениях к нему. Перечисление сумм компенсации по указанию «Доверителя» на счета третьих лиц, либо выдача наличных денег не допускаются
6. Порядок приема циклограммы.

6.1. После перечисления компенсации расхода 0,1% от суммы сделок на сайте CIKLIUM.RU "Агентом социальных изменений" для "Доверителя" по его уставной деятельности подписывается акт.

7. Технические условия.

7.1. В целях оперативного решения вопросов, связанных с выполнением циклограммы по настоящему договору, "Агент социальных изменений" может проводить консультации на территории обеих сторон.

7.2. Предусмотренная договором циклограмма выполняется "Агентом социальных изменений" в полном соответствии с заданием

"Доверителя".

8. Прекращение договора.

8.1. Действие договора может быть прекращено в случае нарушений обязательств по договору одной из сторон.

8.2. Договор расторгается при объявлении одной из сторон несостоятельной.

8.3. Изменения, дополнения или расторжение Договора возможно только по соглашению сторон в письменной форме.

8.4 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024г. Если одна из сторон за 20 рабочих дней до момента окончания срока действия настоящего договора не заявит о необходимости его расторжения, настоящий договор считается  автоматически пролонгированным на очередной календарный год.
9. Разрешение споров и применимое право.

9.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.

9.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Волгоградской области в соответствии с действующим законом РФ.

10. Конфиденциальность.
10.1. "Агент социальных изменений" обязуется хранить в тайне данные "Доверителя" и личную информацию, предоставленную ему "Доверителем". Не открывать и не разглашать в общем или в частности факты или информацию какой-либо третьей стороне и не использовать их в своих целях без предварительного письменного согласия "Доверителя".

10.2. Обязательства по секретности и не использованию не распространяются на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна не по вине одной из сторон настоящего договора.

11. Заключительная часть договора.

11.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

11.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

12. Адреса и реквизиты сторон.

	"Агент социальных изменений"

ООО "Система сгенерирования инноваций "Цикл и Ум"
Юридический адрес:
Александрова ул., д. 20, офис 1,
г. Волжский, Волгоградская обл., 404131
Почтовый адрес: Александрова ул., д. 20, офис 1,
г. Волжский, Волгоградская обл., 404131
ИНН 3435123701 КПП 343501001
ОГРН 1163443050165
Отделение № 8621, Сбербанка России г. Волгоград
Р/сч 40702810211000007220
К/сч 30101810100000000647 БИК 041806647
ОКПО 22517198, ОКВЭД 72.19
Телефон 8-961-667-28-77
8-902-380-57-49, 8-961-684-36-34,
E-mail info@ciklium.ru

	"Доверитель"
___________________________________

___________________________________
Юридический адрес:
___________________________________
___________________________________
Почтовый адрес:
___________________________________

___________________________________
ИНН ______________КПП ____________
ОГРН _____________________________
Р/сч ______________________________​
Открыт в ___________________________________
___________________________________

К/сч _______________________________ БИК _______________________________
ОКПО _____________ ОКВЭД__________
Телефон ___________________________
E-mail  _____________________________

	13. Подписи и печати сторон

	"Агент социальных изменений"

	Генеральный директор
	________Патеева З.Х.
М.П.

	"Доверитель"
(наименование должности)
	                  ________(Ф.И.О.)

	                  М.П.